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201 4  Sommerferie t i l  Kroatien . 
Efter forårsturen til Madeira  har vi stadig de gode minder, og nu er det blevet tid til at tænke på 

sommerferien , som vi holder med  òFlammen og Sneglehuset ò (Bil og campingvogn) i uge 31 ï 33.  

 

Vi snakkede lidt om , hvad vi havde lyst til, og da emnet Kroat ien 

kom på banen , var det vedtaget i samme øjeblik , det blev sagt. 

Det er efte rhånden 7 år siden , vi sidst var på Kroatien  i 2007 . 

Første gang var i 1986, som var den første somme rferie , Karin 

og jeg havde med hinanden. Her mødte  vi Jürgen fra Erla ngen , 

som vi blev gode venner med , og stadig har ham og Joha nna, 

som rigtig gode venner. Vi har aldrig camperet læng ere syd på i 

Kroatien  end Istrien, men har dog været et par ga nge på tur til 

Plitvice søerne. Nu hvor Karin og jeg har haft sølvbry llup , syntes 

vi , at minderne fra vores første so m merferie skulle ge nopfriskes. 

Samtidig kunne vi så udforske det sydlige Kroat ien, hvor Trogir, 

Split, Krka National parken og Dubrovnik er n oget , som vi har 

lyst til at besøge. Der er blev et  søgt efter inspiration på Inte r-

nettet, hvor vi fandt en del rejs ebeskrivelser fra andre , som har 

været på camping i Kroatien. De mange flotte rejseb eskrivelser 

bekræfte de vores valg af , at tage til Kroatien, og har givet en d-

nu mere lyst til ,  at besøge de ga m le byer i det sydlige Kroatien, 

samt nyde de flotte udsigter og landskaber fra kystvejen  ï òMa-

gistrale nò.  Nu er spørgsmålet så , om vi skal planlægge turen 

nøjere , ell er om vi skal improv isere undervejs. Vi kør er nok di-

rekte til Dubrovnik og tager hjemturen i de bi dder ,  vi får lyst til 

under vejs. Milepælene som vi gerne vil nå: Mostar, Split, Trogir, 

Krka Nationalparken, Zadar , følge kystve jen mod Vrsar/Funtana . 

Og på  vejen hjemad lave et  ophold i München inden den sidste 

eta pe på vej mod Danmark og Nor dborg . 
 

Sommerferien 2014  

Nu er vi fremme ved torsdag, den 24. juli 2014, som er min sidste arbejdsdag inden ferien. De 

sidste 14 dage ï 3 uger har været hårde at komm e igennem , med den varme og tørke vi har. Nu 

glæder vi os ligefrem til at tage til Kroatien og få nogle af de temperaturer , og det vejr vi kalder 

normalt sommervejr. Torsdagen nåede lige at runde de 30  C̄.  sidst på eftermiddagen, hvor jeg 

var taget hjem fo r at slappe af og få besøg af Kasper, som havde lovet at hjælpe med , at sætte 

de 2 nyindkøbte mobiltelefoner op. -  Rigtige telefoner og ikke det l..t til iPhone  jeg har på arbej-

de. Vi fik bestilt et nyt nummer til Karin og så vil Kasper sørge for opsætning  og òalt hvad der 

Bimler og Bamlerò imens vi er p¬ ferie for at kßle lidt af,  nyde naturen og få gode oplevelser.  

 

fredag, den 25. juli -  lør dag, den 2 6 . juli  2014:  

 

Klokken er 05.40 og vækkeuret ringer. Jeg er helt forvirret, men kommer i tanke om , at K arin 

skal på arbejde, så jeg lægger mig om på den anden side for at sove videre. Klokken 06.35 ringer 

vækkeuret igen, jeg  havde glemt at slå det fra. Karin er for længst taget af sted, og jeg prøver 

uden held om jeg ikke lige kan tage en ½ time mere. Nå sk idt, jeg står op og får lidt morgenmad , 

inden jeg går i gang med at pakke bilen med de sidste ting , som skal være i baggagerummet. 

Karin har i ugens løb pakket alt , der skal i campingvognen. Ved 11 - tiden er alt pakket i bilen og 

cyklerne sat på campingvogn en, så nu mangler kun de allersidste pakkenelliker , som jeg tager 

med , når jeg kører hjemmefra. Nu er det tid til lidt afslapning, og kl. 13.30 er alt i bilen, og jeg 

kan tage i d øren og vinke farvel til H. C. Ørsteds Vej. Alt er forhåbentligt husket.  Jeg er sikker på , 

at 3 af de fire P.eer er med (Præservativer har vi ikke brug for). Klokken 14.00 holder jeg som 

aftalt på Ringriderpladsen i Sønderborg og venter på , at Karin har flexet ud og kommer over på 

pladsen. Imens jeg venter , får jeg ringet til min f ar, så vi kan hilse af med hinanden. Klokken  

14.05 ko m mer Karin og får klædt lidt om til turen og tingene 

lagt ind i campingvognen. -  Med en start på ferien , som vi beg-

ge kan lide, er vi nu klar til rigtig at begynde på ferien. ï Snart 

når vi over grænse n til Tyskland, og nu er ferien rigtig begyndt, 

og vi suser ned ad Autobahnen med 90 km/t. Ved Aalbæk hol-

der vi en eftermiddagspause med  Dagmartærte.  Videre går det 

mod Neumünster Syd, hvor vi drejer af A7 for , at køre via Bad 

Segeberg frem til A24 mod Be rlin, og videre ad A10 og A9 mod 

syd. Vi havde hørt ,  at der var Stau flere steder på A7, så vi reg-

ner med , at de ekstra 40 km via Potsdam hurtigt bliver tjent 

hjem. Klokken 19.35 var òFlammenò blevet tßrstig og det var tid  

 
Eftermiddagskaffen nydes  

http://da.wikipedia.org/wiki/Madeira
http://petrat.dk/
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ti l, at vi skulle spise lidt aftensmad, så vi holdt 20 min. på Rastepladsen Walsleben West, så vi 

alle kunne blive tanket op. 5 km efter Autobahnkreuz Haveland holdt vi natpause kl. 20.30 og 

havde kørt 465 km, siden vi kørte fra Nordborg. Ved 7 - tiden stod vi  op og fik lidt at spise, inden 

vi kl. 7.22 var klar til at fortsætte turen mod syd. Vi fortsatte ad A9 frem til Hermesdorfer Kreuz 

Rast , hvor det var tid til en formiddagsrast. Ved Lobenstein sagde hurtigste rute på GPS , at vi 

skulle køre af ,  for at  køre på Bundesstrasse mod Regensburg og Passau.  Inden vi nåede Passau , 

m¬tte vi lige igennem òStoppende Verkehrò,  som gav en forsinkelse på ca. 50 min. Lige før græn-

sen  til Østrig fik vi kßbt Vignette til Ïstrig (8,50 ú). Da der var stort òkaos p¬ tankenò,  løb Karin 

ind og købte Vignetten, mens jeg manøvrerede rundt i kaosset. Kl. 16.17 passerede vi grænsen 

mellem Tys kland og Østrig, og satte kursen mod Graz. Vi tankede lige efter grænsen, men her  

 

var ingen plads til Parkering, så vi fortsatte og fandt en fi n ra-

steplads uden b etjening, hvor vi fik lidt at spise. Nu gik det vide-

re mod Graz, og vi beslu ttede os for at holde ònatpauseò i Ïstrig, 

og sætte næste dag srejse til òCamping Park Solineò i Kroatien . 

(Henrik h avde sagt ,  det var der de holdt ferie. )  Vi var inde for at 

se, om der var plads ved et Raststätte, men måtte køre igen, og 

selv om næste rast var uden betjening , drejede vi lige ind for at 

få et kik. Vi blev ret overraskede, for godt nok var der ingen 

betj ening, men pla dsen var belyst og indrettet med særskilte 

pladser til campin gvogne. Vi fik os dirigeret ind på en med lys 

lige uden for døren. Vi var de første , for vi var der all erede kl.  
Klar til natpausen  

19.07 og 1.258 km hjemmefra. Efter at have sp ist de sidste laksemadder, f¬et òtisset afò og stil-

let vækkeuret til kl. 03.00, var det tid til ,  at finde òkßjenò. 

 

Søn dag, den 2 7 . juli 2014:  

 

Lidt sßvndrukken hßrte jeg larmen fra uret kl. 03.00. Men som de siger p¬ tysk: òKarin war Aus-

geschlafen und i ch war einfach Aufgehºrtò. Klokken 03.13 var benene p¬ òSneglehusetò skruet op 

og vi kunne begive os videre på rejsen. Lige før grænsen til Slovenien fik vi tanket og købt Vi g-

nette til Slovenien (30 ú). Kl. 04.55 kßrte vi ind i Slovenien med kurs mod Maribor. Efter at have 

kørt et godt stykke på en flot motorvej, kom der et stykke med almindelig vej. Hvis man kan kal-

de det sådan. Det var så fyldt med buler , som næsten ikke var til at se, s¬ vi òhoppede og danse-

deò den nÞste halve times tid,  indtil vi igen kom på Motorvej . Efterhånden nåede vi frem til  

grænsen mellem Slovenien og Kroatien, som vi passerede kl. 

05.45. Efter at have vist pas skulle vi efter et kort stykke på 

motor vejen igennem et betalingsanlæg for at trække en billet. 

Jeg fik ikke brug for pølsetangen (Billettangen) , da jeg godt 

kunne nå billetten. Ved Zagreb skulle vi så betale i betalingsa n-

lægget. Snart skulle vi igen trække en billet , som vi så skulle 

betale , når vi kø rte af motorvejen. Vi havde nogle fantastiske 

vue , imens vi kørte ad motorvejen fra Zagreb mod syd, selv 

om vejret drillede ind  imellem med veksling mellem regnbyger 

og solstrejf. Klokken 10.15 fortalte GPS , at vi skulle køre af 

mo to rvejen. Efter b etaling af motorvejsafgift, kørte vi mod Bio -  

 
Undervejs i Kroatien  

grad og Camping Park Soline , hvor vi ankom kl. 10.45 , efter at have kørt 1.800 km. Vi skulle ba-

re finde os en plads, men da vi ikke er så fo rdringsfulde og kun regner med at være her i 2 over-

natninger, val gte vi plads 548 som lå  skrå t  over for Receptionen. Snart var campingvognen på 

plads og mark isen slået op, så vi kunne få lidt at spise, og jeg kunne få skrevet lidt på beretnin -  

 

gen. Om e fte rmiddagen slappede vi af under markisen, mens 

det regnede lidt ind imellem. Vi fik et velfortjent bad, og kikket 

lidt rundt på campingpladsen. Det blev også til en tur langs 

stra nden ind til Biograd, hvor vi fik vekslet til Kuna på turistkon-

toret. Bagef ter hyggede vi os med at læse under markisen. Ud 

af øjenkrogen så jeg pludselig bagenden af en Citroen C5 køre 

forbi. òDet var da Henrikò fik jeg sagt til Karin. Jeg ville lige kon-

statere om det var rigtig t , så jeg gik en tur på campingpladsen, 

og ganske r igtigt, Henrik og familie var lige kommet tilbage ef-

ter en dagstur til Mostar. Vi fik hilst på hinanden og snakket lidt , 

inden jeg gik tilb age. Hen ad aftenen kom Henrik  forbi for at hil -  
Camping Park Soline  

se på K arin, og se hvor vi havde slået os ned .  Det var sjovt, at det ly kkedes at møde hinanden 

ca. 1.800 km hjemm efra. Nu håber vi , at vi har taget det gode vejr med, og vi glæder os til en 

god ferie, som begynder rigtig i morgen, hvor vi er veludhvilede e fter en god nats søvn. Godnat!  

 

http://www.campsoline.com/en
http://www.campsoline.com/
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mandag, den  28. juli 2014:  

 

Vi stod op , veludhvilede, kl. 08.30 til c ikadernes summen. Da rullegardinet blev trukket fra loft s-

lugen , kunne vi se solen skinne imellem skyerne. Efter morgentoilette hentede Karin brød ved en 

af de lokale òbrßd-pushereò p¬ campingpladsen. 22 Kuna for et franskbrød og 2 stk. croissanter  

med chokolade. Vi havde besluttet os for , at dagen skulle være afslapning , inden vi i morgen 

skulle videre mod Split og Trogir. Vi slappede af under markisen om formiddagen. Om eftermid -   

dagen ville vi g å en tur ind til Biograd. Da vi var ved at gøre 

klar til turen , kom Henrik forbi med parapl yen han havde lånt i 

aftes. Vi gik ned til strandpromenaden , som vi fulgte ind til Bi-

ograd. På Stra nden l¬ folk som òsild i en tßndeò og solede sig ï 

Der  var en òstank af kokosolieò ï Jeg tror det bruges som sol-

olie ï Man s iger , det er noget af det bedste at stege i, men det 

er nok noget andet.  

Da vi kom ind til Biograd , studerede vi minde stenen for krigen i 

1991 ï 1995.  Her havde man markeret de raket -  og granat-

nedslag, som havde været i byen. Der er stadig huse , som står 

som ruiner / brandtomter. Vi gik lidt rundt i den gamle by, og  

 
Standpromenaden ind mod Biograd  

fandt et sted , hvor vi kunne få en fadøl til at køle os af i varmen. Da vi havde nydt øllen , var d et 

tid til at gå tilbage ad strandpromenaden, og vi var lige inde i den lille butik , da vi kom til cam-

pin gpladsen, så vi kunne købe lidt van d med brus. Da vi kom tilbage til campingvognen, hyggede 

vi os under markisen, og det blev også tid til et forfriske nde bad ind imellem. Sidst på eftermid-

dagen kiggede Henrik ind, så vi kunne nyde en forfriskning sammen, og få aftalt hvornår vi skulle 

mødes for at gå ud at spise sa m men og hygge os. Klokken 19.00 mødtes vi nede hvor Henrik,  

 
Standen ved Camping Park S oline  

Anne og deres 2 store drenge, som boede i et mobilhome, så vi  ku nne gå ind i Biograd , for at se 

på det kulinariske liv i byen. Det blev en rigtig hyggelig aften, som vi gerne gør om en anden 

gang. òTak for godt selskabò. Det var tÞt p¬ midnatstid , inden vi var hjemme ved campingvog-

nen , så vi kunne få sovet ud , inden vi næste morgen skulle videre mod syd. Godnat!  

 

tirsdag, den 29. juli 2014:  

 

Klokken 07.00 stod vi op. Vejret var lidt gråt, men efter vi havde fået markisen pakket væk og 

det andet pak ket i bilen , begyndt e solen at komme igennem . Med moveren fik vi campingvognen  

 

koblet på bilen. Hjulene smuttede et par gange , da vi skulle køre 

op af den lille vej fra plads 548, men vi kom uden de store pr o-

blemer ned til bommen. Klokken var blevet 08 .00 og det var 22 

C̄, da vi kørte mod nye mål. Vi fik sat GPS til en campingplads 

ved Trogir / Split , og begav os på vej mod motorvejen mod syd. 

Da jeg nok havde lidt abstinenser efter den lange køretur hje m-

mefra og herned, så syntes jeg , at 105 km var for  lidt at køre, 

så da vi kl. 09.27 holdt pause på en r asteplads ved motorvejen , 

blev GPS kodet om til Camping Solitudo  ved Dubrovnik. Nu var 

det lig esom humøret steg , og vi glædede os til Dubrovnik , hvor  Undervejs mod Dubrovnik  

den gamle bydel og en vandring på b ymuren nok er det òstore m¬lò. Vi òcruisedeò ned ad motor-

vejen, og pludselig kunne GPSén ikke følge med. Vi kørte nu på motorvej , som endnu ikke var 

med på GPSén, så vi fulgte bare den nye afskiltning ned mod Ploce og Neretva floden. Efter at 

være kørt gennem nogle kunstfærdige vejudfletninger , kørte vi over Neretva og videre mod syd 

p¬ òMagistrale nò,  som slyngede sig op og ned, ud og ind i landsk abet ned mod Dubrovnik. Under-

vejs skulle vi lige krydse 10 km af Bosnien ï Hercegovina ved Neum. Det blev vist aftalt i fo rbin-

delse med fredsforhandlingerne i 1995 , at BiH skulle have  adgang til havet. Det virker lidt under-

ligt at skulle igenne m BiH , for at komme til det  sydligste Kroatien, med det gik helt uden proble-

mer ï da vi viste dem passene , vinkede de os bare vid ere! Nå kl. 12.15 var  vi igen inde i Kroati -  

http://www.camping.hr/campsites/solitudo
http://en.wikipedia.org/wiki/Dubrovnik
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en og kunne køre det sidste stykke frem til Dubrovnik. Her ville 

GPSén have os ne d gennem byen, men vi holdt hov edet koldt , 

og tog den lidt længere tur , som var afskiltet. Kl. 13.30 holdt vi 

ved recepti onen og fik tildelt plads D -15. Hvis vi fandt en an-

den , skulle vi bare me lde tilbage. Vi fik os placeret på D -15, 

hvor der var lidt sky gge til campingvognen. Efter lidt frokost 

var det tid til at udforske lidt af b yen, så vi tog cyklerne og sa t-

te kursen mod òden gamle bydelò,  som vi også nåede frem til.  

Det gik virkelig op og ned , og vi blev  enige om,  at turen i 

overmo rgen til den gamle b y, ikke er på cykel men med bus.  
 

Vejboder ved Neretva Deltaet  

 

På vejen  tilb age mod campingpladsen cy klede vi langs havnen , 

for at få et billede af et af verdens største krydstogtsk ibe 

òQueen Eliza beth ò,  som lå i havnen. Da vi kom op til Solitudo , 

måtte vi lige have en velfo rtjent stor kold fadøl, inden vi tog i 

campingpladsens butik , for at købe lidt fornødenheder. Det blev 

til 1 flaske hvidvin, 6 store flasker vand og lidt til aftensmaden, 

som vi  ville spise ved ca m pingvognen. Efter god mad vaskede 

Karin op, læste lidt, og jeg fik skrevet på bere tningen , inden det 

var blevet sengetid.  

 

< -  Queen Elizabeth i Dubrovnik  

 

onsdag, den 30. juli 2014:  

 

Da vi vågnede kl. 07.00 , kunne vi høre det småreg nede, så vi lagde os om på den anden side og 

sov videre. Kl. 09.30 var det tid til at stå op for at få morgenmad. Det regnede ikke længere, 

men himlen så lidt tung ud , da jeg hentede morgenbrød , mens Karin gjorde klar til morgenkaffen.  

Da jeg kom tilbage s tod kaffen p¬ bordet under markisen, og efter kort tid òbrummedeò det fra 

æggekogeren ï De blødkogte æg var klar , og vi kunne nyde morgenmaden, på dagen som vi 

havde besluttet os for skulle være afslapning, og at vi måske om eftermiddagen, skulle finde en 

tankstation for at tanke diesel, og et supermarked til indkøb. Formiddagen var afslapning under 

markisen med vore bøger. Sidst på formiddagen kom der lidt regn, men i løbet af efte rmid dagen 

begyndte det at trække op , og det rumlede i det fje rne. Efterhånde n begyndte det at regne og 

blæse , så vi måtte trække indenfor. Snart tordnede og regnede det kraftigt ï næsten i spandevis.  

Vi kunne høre det trommede på taget, og buldrede mens vi l æ-

ste i vore bßger. Ind imellem blev der òfotograferet  med den 

store blitz ò. Ved 16- tiden gav det ophold i regnen , og vi beslu t-

tede os for at køre en tur , for at finde et supermarked og en 

tankstation. Vi var knap kørt ud af campingpladsen , før det b e-

gyndte at regne igen. Det blev slemmere og slemmere , jo næ r-

mere vi kom ind i Du brovnik. Vi kørte nogen steder i 10 ï 15 cm 

vand på gaderne, så vi fik vasket vinduer, når vi kørte forbi a n-

dre biler. Det var ikke sjovt , at være fodgænger , som det sprø j-

tede ind over fortovet. Vi fortsatte op mod den store vej der går 

mod syd, men uden h eld. Vi fik vendt uden for byen og kørte  

 
Afslapning på Camping Solitudo  

mod nord ind til vi nåede den store bro nord for byen, her dr ejede vi ind mod havnen , hvor et nyt 

krydstogtskib lå ved kajen i dag. Vi fortsatte langs havnen og videre mod camping pla dsen. Vi så  

 

et par supermarkeder, men uden parkeringsmulighed, men in-

gen tankstationer. Vi må spø rge i receptionen i morgen, hvor de 

mange biler i byen får tanket. Da vi havde været hjemme ca. ½ 

times tid, holdt regnen op. Det var ved at være spiset id, så da vi 

ikke havde fået noget købt ind og ikke gad gå på restaurant, 

stegte Karin et par indbagte porer på panden, som vi spiste på 

vores sidste rugbrød. Til dessert var der franskbrød med ost og 

sennep. Mens vi spiste, blev vi enige om, at det var ær gerligt at 

de ikke har en Netto -butik, for så havde vejrguderne nok sørget 

for godt vejr ï Jeg tror de har æren for det gode vejr, vi havde i 

Danmark, da vi tog hjemmefra. Ba gefter tog vi igen vore spæn -  Tid til en øl  

dende bøger. Karin blev færdig med òKvinden i buretò og er startet p¬ en E-bog. Jeg blev også 

færdig med min og begynder på en ny, når jeg er færdig med d agens beretning. Så læser vi og 

hygger os til vi skal i seng for at være udhvilede til vores planlagte tur til den gamle by i Dubrov-

nik i  morgen.  

 

http://cunard.dk/queenelizabeth.htm
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torsdag, den 31. juli 2014:  

 

Vi vågnede kl. 06.30 ved at det tordnede, så campingvognen rystede, og regnen piskede ned. V i 

lå og nød skuespillet og kl. 07.30 holdt det op , og himlen begyndte at blive blå ude fra havet. Nu 

var det tid at stå op.  Karin lavede morgenkaffe , som vi nød indenfor med det sidste ost , vi havde 

med hjemmefra. Der var ingen æg til morgenmad, så vi skal have handlet ind i dag. Ved 9 - tiden 

gik vi i solskin op til bussen , for at køre til den gamle by. Den kørte ind på holdepl adsen , lige som  

 

vi kom frem. Vi betalte 30 Kuna for turen , og satte os på det 

fo rreste sæde , så vi kunne følge med i , hvad der skete på turen. 

Bussen var næsten fuld , da vi nåede frem til stoppestedet ved 

den gamle by. Vi gik ad Perleporten ind gennem bymuren, fandt 

det sted hvor man kunne komme op på bymuren. Vi betalte 100 

Kuna pr. næse og kunne gå op ad en lang trappe. Til den pris 
var der ikke en gang elevator . J Da vi kom op på muren , kunne 

vi se , at der var ensrettet, så vi fulgte ensretningen og gik hele 

vejen rundt om den gamle by. Det var godt , vi havde taget vand 

med , for det var en varm tur, hvor der ikke var mulighed for at 

komme i skyggen. Det var en rigtig flot tur , hvor man hav de et  
Første vue over det gamle Dubrovnik  

fantastisk kik ud  over den gamle bys tage , og vi kunne fornemme , at det hav de været en uindta-

gelig by med muren som forsvar sværk. Klokken 10.45 var vi kommet rundt , og kunne gå ned af  

den stejle trappe til Stradun, som er hovedstrøget gennem den gamle by. Ved enden af Stra dun 

satte vi os , for at få en fadøl , mens vi kunne se uret p¬ òBell Towerò. Uret var meget specielt,  idet 

der var et almindeligt ur med Romertal, men også et s ærligt  ur , der viste timer som romertal og 

skiftede minuttal hver 5 minut. Da vi havde nydt øllen , syntes vi det var tid at gå hjemad. Vi ville 

gå ge nnem centrum af Dubrovnik, for at se efter en tankstation , hvor vi kunne tanke diesel sene-

re på dagen. Næsten ned ved havnen , kom vi forbi en tankstation, som lå godt gemt ï dagen var 

reddet, vi kunne få diesel , inden vi skulle videre. J Vi fortsatte gåturen , og lige før vi nåede cam -  

ping pladsen var vi inde i et Pemo -marked , hvor vi købte ind. 

Tilb age på campin gpladsen startede vi bilen , for at finde tanken 

og få tanket ,  så vi havde di esel nok til næste etape. Det gik 

fint , men vi var ikke helt opmærksomme , så vi måtte lige 

òklodse hjuleneò,  for ikke at smutte ud i et lyskryds for rødt. Vi 

fik drejet  ned mod havnen , og pludselig kom vi til en anden 

tankstation end den , vi havde set tidligere. Den var lett ere at 

komme ind til, så hurtigt ind for at få tanket ,  og vi kunne køre 

hjem til campin gpladsen, hvor vi kunne slappe af resten af ef-

termi ddagen. Ved spisetid fik vi tændt Cobb -grillen og grillede 

nogle af de Ceva pcici , vi havde købt i Pemo. Et lækkert mål tid  

 
Vue over Dubrovniks tage  

med rødvin, toma ter og mozzarella. Efter maden pakkede vi markisen ind, fik vasket op, og pak-

ket stole og r esten væk , så vi er klar til morgendagens videre færd. Lige nu sidder vi inde og 

hy gger os, Karin med at læse en b og på sin iPad , som Kasper har lagt på den, og jeg med at skri -

ve på beretni ngen. Om lidt er det vist tid til at springe i køjen , for at være udhvilet inden  turen op 

ad Magistralen i morgen med retning mod  Trogir.  

 

 
 

fredag, den 1. august 2014:  

 

Det h avde småregnet i nattens løb, men da vi stod op kl. 07.30 skinnede solen , og det var 23 C̄. 

Da òmorgentoiletteò var overst¬et,  gik vi ind i receptionen for at afregne for de 3 overnatninger. 

Da vi kom tilbage til campingvognen , smurte Karin nogle madder , m ens jeg fik det sidste gjort 

klar til ,  at vi kunne koble campingvognen på bilen. Nu var madderne smurt og campingvognen 

koblet på bilen, og kl. 08.10 kørte vi ud af pladsen, og satte kursen mod Trogir. Vi kørte ind ge n-

nem Dubrovnik og forbi havnen, men i d ag lå der ikke noget stort krydstogtskib. Undervej ge n-

nem Dubrovnik så vi flere steder , hvor der stod firmanavne med navnet òLukaò, s¬ vi sendte en  
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varm tanke til Guderup. Da vi kørte ud af Dubrovnik , skulle vi køre under den store bro og et 

godt stykke ud langs bugten, inden vi kunne dreje op ad vejen , som førte op til broen. Nu var vi 

så på Jadranska Magistrala, som vi skulle følge mod Split. Klokken 09.25 kørte vi ind i Bosnien. 

Der var lang kø den modsatte vej, men i vores retning skulle vi lige vise passet, og så gik det 

videre. E fter 10 km kunne vi så køre ind i Kroatien igen. Her var det på sammen måde, bortset  

 

fra at køen mod syd vel var dobbelt så lang. Vi fortsatte mod 

nord, mens vi spiste de smurte madder. Det var en flot og af-

vekslende tur,  hvor flotte vue ud over havet, kysten og øerne 

blev afvekslet med indkik mod bjergene. Det gik op og ned, ud 

og ind. Snart var vi nede ved vandet, og snart var vi flere hund-

rede meter oppe på bjergskråningen mod vandet. Efter at være 

kørt hvor vejen var s prængt i klipperne, åbnede landskabet op, 

og vi kunne se ned i en frodig dal. Vi var nu fremme ved Neret-

va -deltaet , som vi skulle krydse. Neretvafloden har flere udløb 

gennem deltaet, så vi kørte flere gange over br oer, hvor Neretva  På vej mod T rogir  

løb under. Langs vejen var der rigtig mange salgsboder med alt af frugt, grønsager, vin og spiri-

tus. På nordsiden af Neretva -deltaet fortsatte vi langs det , som også kaldes Makarska -Rivieraen. 

Det meste af vejen , kørte vi næsten ude ved havet , og kunne se de  mange turister ,  som l¬ òsom 

sild i en tßndeò p¬ strandene. N¬r man kßrte ud af den ene by,  sad der ofte en nyt byskilt på 

sam me stander. Efter at have passeret Makarska -Rivieraen , blev der længere mellem byerne og 

vejforl øbet vekslede mere, så vi kø rte bå de ved vandet og i bjergene. Efterhånden var vi nået 

frem til Split , hvor trafikken var meget tæt, og vi fortsatte på moto rtrafikvej mod Trogir . Uden for 

Split tyndede det igen ud i trafi kken , og vi kunn e se Splits lufthavn. Ved Trogir satte vi kursen 

mod Seget og fandt let indkørslen til Kamp Seget , hvor vi fik en plads. Vi havde lidt òbßvlò med at 

få campingvognen rettet op, da der skulle klodser og kiler und er siden ned mod havet, men det 

ly kkedes. Temperaturen var nu sneget op på 33 C̄ og klo kken godt 13.00. Efter vi havde fået 

den obligatoriske òrejsegilde-ßlò,  var vi lige i butikken for at købe lidt ind. Bagefter tog vi cy klerne 

og kørte de 1½ km ind til p arkeringspladsen ved òden gamle byò Trogir. Fra Parkeringspladsen 

kun ne vi tage en fodgængerbro over til øen , hvor det gamle Trogir ligger.  Vi fik gået rundt i  laby -  

ri ntens smalle gader, fik lige et stykke pizza til at klare hullet i 

maverne. Da vi havde  være t  rundt i byen , kørte vi tilbage mod 

campingpladsen. U ndervejs var vi inde i et òMarketò,  for at kø-

be lidt fornødenheder ind. Ti lbage på campingpladsen fik vi lidt 

at drikke , inden vi gik en tur på stran dpromenaden , for at se 

hvad der lå på begge side r af campingpladsen. Det var en varm 

tur , hvor solen stadig bagte ned fra en klar himmel. Nu var det 

tid til afslapning foran ca m pingvognen med lidt koldt at dri kke, 

og hygge os indtil vi fik lidt brød til aftensmad. Senere var det 

tid til ,  at gå ind i ca m pingvognen og få læst lidt eller skrevet 

lidt på beretningen.  

 

 
I det gamle Trogir  

lørdag, den 2. august 2014:  

 

Efter en god nat søvn  vågnede jeg lidt før syv. Karin so v stadig oven på dynen, men hun hørte  

dog,  at jeg løftede uret , for at se hvad klok ken var, så på mig og sov videre. Klokken 07.25 fik 

hun øjne igen og spurgte forskrækket , om hun havde sovet for længe. Efter mo rgentoilette  og lidt  

 

morgenmad var vi klar til at begive os ud på dagens tur til 

Mostar  i Bosnien Hercegovina. Temperaturen var 24 C̄, da vi kl. 

08.00  kßrte ud af campingpladsen. Vi kßrte lige forbi det òMar-

ketò hvor vi havde handlet i g¬r, idet der var en vekselautomat, 

så vi kunne hæve lidt Kuna, så v i har nok til at betale med kon-

tanter på campingpladsen i overmorgen, hvor vi kører videre. Vi 

kørte ad serpentinevejen op over bjergene i re tning mod Sibe-

nik, og GPS®n prßvede at lave et ònummer med osò,  lige inden 

vi skulle dreje ned ad en ny vej til betalingsa nlægget, men vi 

hoppede ikke på den, da GPSén havde fortalt , at vi var i et om-

råde , hvor kortet kunne have manglende data. Vi fandt beta -  
Indkørsel til Camp Seget  

lingsanlægget , hvor vi trak en billet , og nu gik det ad motorvejen mod syd. På det sidste stykke 

mod grænse n til Bosnien Hercegovina kunne vi ikke følge med på GPS, idet motorv ejen var helt 

ny og endnu ikke lagt på GPS. Kort før grænsen til Bosnien Hercegovina betalte vi 61 Kuna i be-

talingsanlægget. Kort here fter var vi fremme ved grænseanlæggene , hvor vi let k om igennem. 

Den modsatte vej var der til gengæld lang kø ï Måske er det fordi de t  er lørdag, og mange Bos-

niere skal besøge Kroatien? Efter betalingsanlægget kom vi ud på mindre veje , som ikke var med  

http://en.wikipedia.org/wiki/Trogir
http://www.kamp-seget.hr/en
http://en.wikipedia.org/wiki/Mostar
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på GPS, så vi kan sige , at  vi måtte køre efter gehør. Da jeg er 

ved at blive lidt døv, kom vi til at fortsætte lige ud i et kryds , 

hvor vi skulle have kørt til højre. Det kostede os vel 5 -  6 km , 

inden vi var sikre på , at vi var kørt forkert. Havde vi hørt e fter 

Henrik og kun stolet på papirkort, så havde vi sparet de ca. 12  

km. Nå ski dt vi var tilbage på rette spor. Nu  kom vi desværre 

til at køre efter en stor tankvogn, som ikke var til at komme 

forbi. Jeg turde i hvert fald ikke med de smalle og kurvede ve-

je, som også gik op og ned. Kl. 11.06 nåede vi efter 212 km 

frem til City Parking i Mostar, hvor vi betalte 5 ú for at parkere. 

Vi gik et par hundrede meter og var inde i den gamle bydel,  
 

Karin i Mostar  

som li gger lige ved den meget kendte gamle bro , som blev skudt i stykker under borgerkrigen i 

1991 -95. Der var et òLebenò i de små gader op til broen , hvor der blev solgt al slags òTingeltan-

gelò, og fremme ved broen var der nogle unge fyre,  som prøvede at tjene nogle hån dører ved at 

springe ud  fra broen og ned i floden. Vi fik taget nogle billeder af gad erne og broen, både oppefra 

og nede fra floden. Da vi gik op ad trappen , blev vi en ige om , at vi trængte til lidt at spise, så vi 

satte os på Sadrvan, hvor vi bestilte 2 Mostar øl og 2 Mixed Grill, med 5 forskellige slags kød og 

masser af pommes. Det beta lte vi 50 ú for inkl. drikkepenge ï det var det værd. Med skam at  

 

sige kunne vi ikke spise op ï vi måtte sågar levne af kødet! 

Klokken 12.40 var vi tilbage ved bilen, hvor temperaturen sagde 

40 C̄ inde i bilen. Vinduerne op og vi var klar til at forlade  

Mostar, men hvordan var det nu , vi var kommet ind i byen? Min 

intuition sagde , at vi skulle til højre i krydset ,  vi ikke havde væ-

ret i før, og som så ofte før kom vi lidt efter til et sted , hvor  vi 

havde kørt før og kunne tage samme vej , som vi var kommet  til 

Mostar ad. Klokken 13.50 havde vi nået grænsen til Kroatien. 

Det var nu 30 C̄, men vi måtte denne gang igennem lidt mere 

kontrol af de Bo sniske betjente ï De skulle lige scanne passene , 

inden vi fik lov at køre videre. Nu gik det ad motorv ejen mod  
Broen i Mostar  

nord, hvor vi kørte a f ved samme afkørsel og samme vej , som 

vi var kørt fra campin gpladsen. Nu var der ikke så diset som i 

formiddags, så Karin fik t aget en masse billeder af det fantasti-

ske vue , som lå lige foran os. Klokken 15.30 var vi ti lbage på 

campingpladsen i 31 C̄, efter en tur på 412 km. Resten af da-

gen slappede vi af foran campingvognen med lidt vin, vore bø-

ger, og lidt let aftensmad indtil ònydningenò havde gjort os træt-

te , så det var tid til at gå i seng, for at være klar til en n y 

spændende dag i Kroat ien.  

  

søndag, den 3. august 2014:  

 

Stranden ved Camp S eget  

Da v i stod op kl. 07.15, var der sol, 27 C̄ og lette skyer. Vi nød morgenmaden udenfor og gav os 

godt tid, s¬ det blev til 2 blßdkogte Þg, men ingen òEn lille enò ï Det m å vente til vi er tilbage 

efter turen. Klokken 08.40 begav vi os af sted mod Krka Nationalparken . Vi havde sat GPS til at  

 

undgå motorveje, så vi kørte mod Sibenik, hvor vi drejede ind i 

landet , for at køre de sidste 10 km til den store P -plads ved 

Krka -parken, hvor vi ankom kl. 09.35 , efter at have kørt 52 km. 

Ved in dgangen til parken betalte vi 110 Kuna hver, men så kun-

ne vi også hoppe på en gammel bus og blive kørt ned til floden, 

en kør etur ad serpentineveje på ca. 10 min. Nede ved floden 

blev vi mo dtaget med information om gåturen rundt i området, 

og hvad vi eller s kunne gøre under besøget. Vi fandt starten på 

gangstien og fulgte den hen over sø og land, og inden vi var 

færdige med t uren, var det mig der var en gammel mand. Der 

var ingen der òspurgte mig og sagde s¬ò! Det var en fantastisk  I Krka Nationalparken  

tur, som ikke kan beskrives ï Det skal bare ses. Vi så mange vandfald, fisk i flere størrelser, 

sommerfugle, vandnymfer og s ågar nogle van dslanger. Altså levende slanger på vel op til ½ me-

ters længde, som lå på grene under vandet , klar til at fange byttet , når det svømmede forbi. De 

lignede lidt hugorme , som vi kender hjemmefra, men var noget større og kraftigere, men  med en 

karakteristisk zigzag stribe på ryggen. Om den var giftig for me nnesker , ved jeg ikke, men vi blev 

ikke bidt.  

http://en.wikipedia.org/wiki/Krka_National_Park
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Kl. 10.50 havde vi været turen rundt. Godt forpustede og godt 

forsvedte af turen tog vi bussen op til parkeringspladsen. Tem-

peraturen var 27 C̄, me n da vi havde parkeret under nogle 

træer , var det hurtigt dejligt køligt i bilen. Vi tog samme rute 

tilbage og kunne park ere bilen ved campingvognen kl. 11.55 

efter endnu en dejlig udflugt. Nu var det tid til lidt frokost med 

en Karlovacko øl til. Resten a f dagen står på afslapning på 

campingpladsen, måske med en lille cykeltur langs stran dpro-

menaden. Vi skal være klar til den lange tur i morgen mod 

Camping Valkanella på Istrien   
I Krka Nationalparken  

 
I Krka Nationalparken  

mandag, den 4. august 2014 :  

 

Da vi ville nå til Camping Valkanella  i ordentlig tid, havde vi for en gang skyld sat vækkeuret, 

som vækkede os kl. 06.15. Da vi stod op , var solen også oppe, og temperaturen var 22 C̄. Karin 

smurte nogle madder , som vi kunne spise undervejs . V i fik betalt for de 3 overnatninger , og kl. 

07.00 kørte vi af sted ad serpentinevejen op over bjerget med retning mod motorvejen, som vi 

fulgte de næste 105 km. Vi nød det storslåede syn ud over landskabet, og fik holdt en lille pause, 

hvor vi spiste de smurte madder. Hele vejen langs motorvejen , stod på østsiden nogle rød/gule 

stænger med en gul tophat på. Vi snakkede meget om , hvad den mon kunne være, for det ligne-

de næsten et spor , hvor  man kunne køre med Quads eller 4 -hjulstrækkere. Da vi så nogle rør i en 

indhegning, fandt vi ud af , at det var en gasledning , som de markerede. Efter vi var kommet forbi  

 

Zadar , tog vi afkørslen, s om  lå lige efter , at  vi var kommet over 

broen over fjor den ved Jasenice. Vi ville følge Jadranska Magi-

strala langs kysten frem til Rijeka. På næsten hele turen havde 

vi et fantastisk vue ud over det flotte blå hav med halvøer/øer , 

som var helt òskalledeò (uden bevoksning). På lange stykker 

fulgte vejen kystlin jen, så der var stort set ikke 100 m , uden vi 

skulle køre igennem skarpe sving. Samtidig gik det også op og 

ned, så jeg var helt svedt af al den skiften gear. Ind imellem tog 

vejen en lille afstikker væk fra kysten , for at komme uden om de 

større t uristomr åder. Så måtte vi slynge os op ad stejle stræk-

ninger , for at komme op i bjergene, og ba gefter at tage turen  
Udsigt mod òde skaldede ßerò 

ned til kysten igen. Der blev efterhånden en tættere trafik, og i Senj gik trafikken næsten i stå. 

Inde midt i b yen  skulle køre langs havnen og gennem en rundkørsel. Folk smed bare deres biler , 

når de lige skulle købe noget eller hente et eller andet, så det var næsten ikke at komme forbi.  

Samtidig var der meget trafik i modsatte retning, og da man 

ikke blinker , når man kører ud af en rundkørsel, så tog det og-

så lang tid , at komme igennem rundkørslen. Efter et kvarters 

tid var vi slu ppet ige nnem, og kunne konstatere, at køen i 

modsat retning strakte sig et par km uden for byen. Læng ere 

fremme kunne vi se Krk og højbro en over til øen. Selv om 

GPSén sagde , at  vi skulle fortsætte mod Rijeka, så valgte vi at 

følge skiltningen , som le dte os uden om byen på en motortra-

fikvej. Kl. 12.40 var òFlammenò blevet tßrstig, da den havde 

arbejdet hårdt med at træ kke òsneglehusetò, s¬ vi måtte lige 

tanke. Vi andre må vente , indtil vi er fremme. Det var 26 C̄,  
 

Senj  

da vi kørte videre mod Vrsar. Nu gik det op mod Uļka tunnelen,  for at komme gennem bjerget til 

vestsiden af Istr ien. Fremme hvor motorvejen krydsede motorvejen mellem Pula og Trieste, kørte 

vi af og ad mi ndre veje de ca. 13 km frem til Camping Valkanella, hvor vi tjekkede ind kl. 14.05. 

Vi fandt en pla ds i òdet frie omr¬deò, hvor vi kunne holde i skygge under nogle trÞer. Efter den 

obligatoriske òRejsegilde ßlò slappede vi af under markisen, med et ophold for at g¬ p¬ en af 

campingpladsens restauranter hvor vi fik Pizza til aftensmad. Da vi var trætte e fter en lang men  

http://www.campingrovinjvrsar.com/Campsites/Valkanela_Vrsar
http://www.campingrovinjvrsar.com/Campsites/Valkanela_Vrsar
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dejlig k øretur, gik vi allerede til køjs kl. 21.30.  

 

tirsdag, den 5. august 2014:  

 

Vi havde besluttet os for at sove længe, så vi stod først op kl. 08.30. Der var tynde skyer, så s o-

len kunne ikke rigtig komme igennem, men temperaturen var allerede oppe på 27 C̄. Karin lav e-

de kaffe og satte på bordet, mens jeg hentede morgenbrød i butikken. I butikken stod jeg i en  

 

lang kß for at f¬ brßdet, s¬ da jeg kom tilbage var Karin òhelt 
nervøs for ,  at jeg var blevet væk Jò. 

Vi nød morgenmaden  under markisen, og brugte formiddagen på 

at slappe af , mens vi kunne hßre det òbuldreò fra skyerne i det 

fjerne. Ved middagstid begyndte det at regne , og tordenen kom 

nærmere. Indimellem kom der nogle store brag, så man blev 

helt forskrækket. Hen ad efter mi ddagen drev regn og tordenvejr 

væk, og himlen begyndte at blive klar blå mod vest. Efter ½ 

times tid bagte solen fra en skyfri himmel. Nu fandt vi cyklerne 

frem, for at se lidt på næromgivelserne. Vi cyklede ud af bagin d-

gangen, forbi Konzum markedet og a d de små gader gennem  Ejlif med morgenbrød  

Funtana , til vi kom frem til havnen. Nu gik turen langs de mange små restauranter op til den 

stø rre vej, som er hovedgade igennem den lille by Funtana . Her  kørte vi også forbi flere restau-

ra nter,  og ved indkørslen til campingpladsen fortsatte vi videre mod syd på en smalle sti , som var  

afmærket som fælles cykel -  / gangsti. Fremme ved Vrsar  dre-

jede vi ned i  den gamle by, hvor vi tog samme run dtur i de 

små gader, som vi har gjort på tidl igere ture. Vi nød alle de 

fine udkik over byen, havnen og havet. Undervejs blev vi pa s-

seret af et lille tog , som kørte turister rundt i byen. Nede ved 

havnen holdt vi en kort  pause, inden vi kørte tilbage til cam-

pingpla dsen, hvor vi kunne nyde en velfortjent øl under marki-

sen. S olen skinnede stadig fra en skyfri himmel, og der var ik -

ke m egen skygge under markisen. Klokken 19.00 var temp era-

turen under markisen godt 40 C̄. E fte r et bad tog vi igen cyk-

lerne til Funtana, hvor vi spiste òSpanferkelò p¬ en af restau -   
 

Karin Vrsar  

ranterne ved hovedgaden. Som afslutning kom tjeneren med en òJulischka ò òWegen des Fettes 

Essenò. Efter lÞkker mad kßrte vi forbi receptionen p¬ campingpladsen,  for at se om der var o p-

slået en vejrudsigt, men uden held. Tilbage ved campingvo gnen hyggede vi os under markisen i 

den lune afte nluft , indtil vi gik til køjs.  

 

onsdag, den 6. august 2014:  

 

Nok fordi vi havde fået en middagssøvn i regn bygen  i går, vågnede vi allerede kl. 06.00, men det 

var nu for tidligt, så vi prøvede , om vi ikke kunne sove lidt længere, men det var svært. Kl. 07.25 

stod Karin op, og hentede morgenbrød. Da hun kom ned til  butikken , var der endnu ikke åbnet, 

men efter kort tid lukkede de døren op , så hun kunne stå i kø med de andre , som allerede var 

mødt op , for at hente morgenbrød. Efter morgenmaden vaskede Karin op, samt vaskede lidt tøj, 

imens jeg skrev lidt på beretning en. Senere på formiddagen gjorde vi klar til cykelturen ind til  

 

Porec . Vi var noget spændte på , om vi skulle følge den store vej , 

eller om de havde fået lavet no gle stier , som vi kunne følge. Vi 

startede med at køre ud af bagindgangen til campingpladsen og 

ned gennem Funtana. Da vi kørte ud af Funtana , opdagede vi at 

der var lavet en cykel -  / gangsti langs kysten ud mod Bievala / 

Uvala campingpladsen , så den tog vi i forhåbning om , at der var 

muli ghed for at køre ad stier langs kysten helt ind til Porec. Vi 

kørte på en flot ny sti hele vejen frem til campingpladsen, hvor 

vi mødte et skilt ,  der viste cyklister videre mod Porec. På stien 

havde vi mødt et turisttog, som de åbenbart bruger meget her i 

området. Vi fortsatte videre mod de 2 campingpladser som he d-  Havnepromenaden i Porec  

der òLagunaò til efternavn. (Zelena og Plava ï grøn og blå) Fremme ved den første var vi lidt 

òlostò, for der var ingen skil tning for cyklister, men vi kørte den vej , der òsagde os mestò. Vi kom 

fint frem til den næste sti , som førte os ad flere stier ind mod Porec. Vi var nu kørt igennem de 2 

campingpladser , og kom nu ud i det store omr¬de for òen dages turisterò. Her gik stien helt nede 

ved stranden , som lignede et fl uepapir. Her skulle man passe på de mange gående , der gik på  

http://en.wikipedia.org/wiki/Funtana
http://en.wikipedia.org/wiki/Vrsar
http://de.wikipedia.org/wiki/Julischka
http://en.wikipedia.org/wiki/Pore%C4%8D
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kryds og tværs. Også her kørte der et turisttog. Nu var vi 

kommet frem til den store bet alings parkeringsplads syd for 

havnen i Porec. Her kunne vi stille cy klerne under nogle store 

træer , og b egive os ind mod den gamle del af Porec. Først gik 

vi langs havnen og uden om bymuren. Nu var det så tid til at 

dr eje ind i de små gader / smøger , som var så smalle , at der 

ikke kan køre biler. Vi nød gensynsglæden ved at gå i de små 

gader, og fremme ved h ovedgaden gennem den gamle bydel , 

så vi også den isbar ,  hvor Jeanne fik en òMichael Jackson isò for 

ca. 10 år siden. Længere fremme gik vi forbi smøgen ind til 

baggården , hvor vi også den gang, fik store Ø 90 cm Pizzaer  
 

De gamle gader i Porec  

sam men m ed Jytte, Putten og drenge ne. Den næste smøge drejede vi in d ad, men op dagede at  

 

vi faktisk kom ud til havnen igen, og jeg nåede ikke at reagere 

før det var for sent. Karin havde set et tørklæde, som hun ikke 

kunne leve uden, så hun måtte ind i en lille  butik, hvor hun så 

efter rigtig god betjening købte tørklædet for 90 Kuna. Jeg må 

indrømme , at det var et rigtig flot tørklæde , som er billigt, hvis 

det er mere værd ï Og det er det ; siger Karin . Vi gik tilb age 

gennem hovedg aden og drejede nu ind ad den s malle smøge til 

baggården , hvor vi havde fået de store Pizzaer. Baggården li g-

nede sig selv, men Pizzeriaet havde udviklet sig, nu kunne man 

nemlig få XXXL Pi zza på 120 cm i diameter. Det kunne vi ikke 

klare, men måske en gang , hvor vi har nogen af òungerne ò  
Pizzarestauranten med XXXL -Pizza 

med ï Det vil vi i hvert fald gerne. Vi måtte nøjes med at gå ind på en restaurant ved havnen og  

f¬ 2 Tomislav Pivo, 1 Skuġe-Riba og 1 Dagnje. (2 mørke øl, 1 

stegt Makrel og 1 portion Muslinger). Efter at h ave betalt  165 

Kuna (1 Kuna = 1 Kr.) , kunne vi gå forbi alle salgsb oderne langs 

havnen og finde vore cykler , for at køre hjem til campingvog-

nen.  Det gik rigtig fint, faktisk så fint at hjemturen var 10 min 

kort ere. Hjemme ved campingvo gnen var vi nødt til at slappe  af 

og få noget vand. Vore bluser var helt gennemblødte og måtte 

til tø rre / vask. Imens vi slappede af under markisen , kunne vi 

følge vore naboer tage deres telt ned , for at gøre klar til at rejse 

hjem. Det var noget af en opl evelse! S enere på eftermiddag en 
 

Frokosttid  

tog vi i den Konzum som ligger ved ved bagindgangen, hvor vi købte nogle Tomislav Pivo  til at 

tage med hjem samt en fl aske Julischka. Tilbage ved campingvognen var det tid til a fslapning 

med et glas vin, samt at få skrevet på beretningen. Resten af dagen blev brugt til afslapning kun 

afbrudt af lidt suppe til a ftensmad.  

 

torsdag, den 7. august 2014:  

 

Vi havde sat vækkeuret til kl. 05.30 , så vi kunne komme tidligt af sted. Vi ha vde pakket markise 

og stole væk i aftes , så vi var hurtigt klar til at koble campingvognen på bilen, og kl. 06.15 kørte  

 

vi op til receptionen for at tjekke ud. Vi havde set i går , at re-

ceptionen var døgnåben, men desværre ikke, at der først var 

bemandi ng i check out kl. 07.00. Nå pyt , vi satte os og nød det 

gode vejr, mens vi spiste de madder , som Karin havde smurt. 

Klokken 07.00 stod vi klar ved skranken og fik tjekket ud. Nu 

kunne vi trille mod nord, hvor vi havde sat kursen på camping 

Pesenthein ved Millstätter See. GPSén drillede lidt, så vi kørte et 

godt stykke på den gamle hovedvej fra Fu ntana, forbi Porec og 

til Novigrad, hvor den så ville have os ud på motorvejen. Det var 

til gengæld en meget køn tur, hvor vi kunne få de sidste flotte 

udsigter ud  over kysten af Istrien for denne gang. Kort efter m o-  Stranden ved Camping Valkanella  

torvejen sluttede, snoede vejen sig ned mod grænsen ind til Slovenien, som vi passerede kl. 

08.05. Det var skyfrit , og temperaturen var nu på 23 C̄. Fremme ved Koper kunne vi køre på 

m otorvejen mod Ljubljana , som vi passerede for at fortsætte mod Karawankentunnel. Ved beta-

ling sanlægget inden tunnelen , som g¬r helt frem til den Ïstrigske grÞnse, betalte vi 7 ú for at 

køre igennem. Alle biler blev samtidig tjekket ,  for at se om de nu også havde købt den Slovenske 

Vignette. Da vi efter 7.864 m kom ud på den Østrigske side, blev der skiltet med , at vi skul le hu-

ske at købe en Vignette, så vi drejede ind på den første rast eplads , vi kom til. Imens Karin gik ind 

for at købe den nye Vignette , fik jeg pillet de gamle af , så der var plads i hjørnet af forruden. Vi 

for t satte ad motorvejen til Villach, hvor vi skul le køre af , for at komme over Radenthein til Mill -   


